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Kruchość demokracji w niektórych państwach
członkowskich Europy Środkowej i Wschodniej: próba

dla Europy?

Autor : Irina Boulin-Ghica

Zamachy na zasady państwa prawa i demokratyczne
wartości stwierdzone w niektórych nowych państwach
członkowskich Unii Europejskiej wzbudzają falę
zaniepokojenia w unijnych instytucjach, ale również w
łonie populacji. Co robi Unia w obliczu takiej sytuacji?
Do dyspozycji ma narzędzia, których musi używać
rozważnie, ale stanowczo, żeby znaleźć stosowną
odpowiedź unikając nasilenia eurosceptycyzmu. Kwestia
ta jest tym bardziej paląca im bliżej są europejskie
wybory w maju 2014 roku.
Więcej
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Wybory : 
Islandzkie wybory parlamentarne 27 kwietnia

27 kwietnia Islandczycy udadzą się do urn, aby odnowić skład 63-
osobowego Althingu, jedynej izby parlamentu. Islandią kieruje
lewicowy rząd, który obejmuje Sojusz-Partię Socjaldemokratyczną
dotychczasowej premier Johanny Sigurdardottir i Ruch Lewicy-
Zielonych (Vg). Na miesiąc przed wyborami parlamentarnymi wielkim

faworytem wyborów jest prawicowa opozycja. Według ostatniego sondażu opinii,
przeprowadzonego przez instytut Market and Media Research (MMR) i
opublikowanego 27 marca, zwycięża Partia Postępu z 29,5% głosów, wyprzedzając
Partię Niepodległości 24,4%. Sojusz-Partia Socjaldemokratyczna Islandii ma
otrzymać 12,5% głosów, a Ruch Lewicy-Zielonych 8,7%. Partia Promiennej
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Przyszłości ma uzyskać 12%... Więcej

Kryzys finansowy : 
OECD wzywa strefę euro do większej elastyczności

Raport Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD),
opublikowany 28 marca 2013 roku, potwierdza, że w 1. kwartale 2013
roku przyrost wzrostu był silniejszy niż zakładano w Stanach
Zjednoczonych (0,9%) i w Japonii (0,8%), podczas gdy potęgi strefy
euro, takie jak Francja czy Włochy, utknęły w miejscu albo w recesji.
OECD wzywa strefę euro do wykazania elastyczności w redukowaniu

deficytów i powstrzymania się na razie od kolejnych środków budżetowego rygoru,
nawet jeśli "implikuje" to "nieprzestrzeganie" celów liczbowych. OECD namawia
również Europejski Bank Centralny (EBC) do maskowania braku marginesu manewru
w sprawach budżetowych. "Mimo wszystko jest miejsce na większe uelastycznienie
polityki monetarnej, uwzględniając słabość popytu i dużo niższą od celu EBC
inflację", bliską 2%, szacuje organizacja... Więcej

Rada 5 "mędrców" koryguje w dół swoje prognozy koniunktury dla Niemiec
25 marca 2013 roku rada gospodarcza 5 "mędrców" dokonała korekty
w dół swoich prognoz koniunktury dla Niemiec na 2013. "Tę obniżkę o
0,5 punktu w stosunku do jej prognoz z listopada 2012 [0,8 punktu]
tłumaczy przede wszystkim wyraźny spadek produktu krajowego brutto
w 4. kwartale 2012 roku" - wyjaśniają mędrcy w komunikacie.

Utrzymano jednak prognozy o tegorocznym bezrobociu na poziomie 6,9%, wobec
6,8% w 2012. Zdaniem rady wzrost w br. będzie mógł pochodzić jedynie z krajowego
rynku wewnętrznego, zwłaszcza wydatków na prywatną konsumpcję. Poza tym, rada
przewiduje na 2013 rok wzrost eksportu o 3%, wobec 3,7% w 2012. Import powinien
się zwiększyć o 4%, wobec 1,8% w 2012... Więcej

MFW wzywa Belgię do wysiłków budżetowych
W swoim raporcie rocznym na temat tego kraju, opublikowanym 27
marca 2013 roku, Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) wzywa
belgijski rząd do poczynienia wysiłków budżetowych w kontekście
utrzymującej się kruchości sektora finansowego i utraty przez kraj
konkurencyjności w porównaniu do jego sąsiadów. Po 2 latach niemal

zerowego wzrostu "zdolność gospodarki do odbicia się i tworzenia miejsc pracy jest
krępowana przez sztywności strukturalne i utratę konkurencyjności" - napisała
instytucja. "W następstwie kryzysu finansowego sektor finansowy został
przekształcony i zredukowany, ale wrażliwości utrzymują się. Połączone z kruchą
sytuacją finansów publicznych wrażliwości te mogłyby (...) zachwiać stabilnością
makroekonomiczną" - uprzedza MFW... Więcej

Uelastycznienie warunków ratowania Cypru i komisja śledcza
2 kwietnia 2013 roku cypryjskie władze stworzyły komisję śledczą,
która ma określić odpowiedzialnych za skandale związane z
finansowym wstrząsem, który zachwiał krajem, i wykryć ewentualne
przestępstwa. Tego samego dnia Cypr zapowiedział również
poluzowanie kontroli przepływów kapitałów. Poza tym, cypryjskie

władze podjęły decyzję, w porozumieniu z międzynarodowymi płatnikami funduszy
dla tego kraju, o odblokowaniu 1/4 aktywów de facto zamrożonych na rachunkach
Bank of Cyprus, których saldo przekracza 100 000 euro. Porozumienie o zasileniu
Cypru przewiduje, że 37,5% depozytów powyżej 100 000 zostanie przekształconych
na akcje banku, a 22,5% może zostać przekształconych, jeśli będzie taka potrzeba.
Trojka przyznała Cyprowi więcej czasu na osiągnięcie celów redukcji deficytu, jakie
mu wyznaczono. I tak, Cypr ma czas aż do 2018 roku na osiągnięcie pierwotnej
nadwyżki w wysokości 4% PKB... Więcej

Więcej

Kolejne prognozy dla hiszpańskiej gospodarki
26 marca 2013 roku hiszpański bank centralny opublikował swoje
nowe prognozy gospodarcze. Według tych danych PKB powinno spaść
w tym roku o 1,5%, a stopa bezrobocia osiągnąć 27,1%, wobec 26%
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obecnie. Deficyt budżetowy, który w 2012 roku wyniósł 10%, powinien
spaść w 2013 do 6%, do poziomu, na którym powinien się utrzymać w

2014. Ustalonym przez Unię celem na 2013 jest 4,5%. Na 2014 hiszpański bank
centralny przewiduje "skromne odbicie" - wzrost o 0,6% i lekko spadającą do 26,8%
stopę bezrobocia... Więcej

Sytuacja gospodarcza we Francji
26 lutego 2013 roku francuskie Ministerstwo Pracy opublikowało dane
za luty na temat bezrobocia. Liczba osób bez pracy nieposiadających
jakiegokolwiek zajęcia (kategoria A), wyniosła w lutym 3 187 700, co
jest wzrostem o 18 400 osób (+0,6%) w ciągu miesiąca. Uwzględniając
wszystkie kategorie (bezrobotnych bez aktywności zawodowej i
bezrobotnych o zredukowanej aktywności), naliczono 4 997 600 osób,

włączając DOM. W lutym nie pobito jednak historycznego rekordu ze stycznia 1997
(3 195 500 zarejestrowanych w samej tylko metropolii). 27 marca INSEE
opublikowało natomiast dane na temat francuskiego wzrostu w 2012. Wynika z nich,
że w 4. kwartale 2012 roku gospodarka skurczyła się o 0,3%, a w całym ubiegłym
roku PKB nie wzrosło, po tym jak w 2011 powiększyło się o 1,7%. W 4. kwartale
ubiegłego roku obniżyła się również siła nabywcza (-0,8%), a w ciągu roku o 0,4%...
Więcej

Więcej

Roczny raport MFW na temat Węgier
Zwiększona "ingerencja" węgierskiego rządu w gospodarkę kraju przez
"częste i nieprzewidywalne zmiany polityki" podminowała zaufanie
inwestorów i wpłynęła na wzrost, który pozostanie niski, wyraził żal 29
marca 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy. "Państwo
zwiększyło swoją ingerencję w gospodarkę poprzez częste i

nieprzewidywalne zmiany polityki. W połączeniu z osłabieniem narodowych instytucji
wpływa to na klimat inwestycyjny" - wskazało MFW swoim rocznym raporcie na
temat Węgier... Więcej

Włochy: recesja stwarza "ryzyko" dla systemu bankowego
W raporcie opublikowanym 26 marca 2013 roku Międzynarodowy
Fundusz Walutowy (MFW) ocenił, że system bankowy we Włoszech
okazał "wybitne oznaki" odporności, ale pozostaje pod groźbą recesji i
zaostrzenia się kryzysu zadłużenia. W ciągu trzech ostatnich miesięcy
2012 roku 3. co do wielkości gospodarka strefy euro doświadczyła

kolejnego skurczenia się produktu krajowego brutto (PKB), 6. kwartał z rzędu.
Tymczasem kraj pozostaje pogrążony w niepewności politycznej od czasu wyborów
parlamentarnych 24 i 25 lutego. "Recesja przekłada się na niską rentowność banków
i degradację jakości pożyczek" - wskazał MFW, precyzując, że "głównymi
zagrożeniami pozostają przedłużająca się słabość realnej gospodarki i powiązanie
między sektorami finansowymi oraz długiem [Włoch]"... Więcej

Kolejne prognozy dla portugalskiej gospodarki
Według nowych prognoz gospodarczych portugalskiego banku
centralnego, opublikowanych 26 marca 2013 roku, w 2013 roku PKB
kraju powinno się skurczyć o 2,3%, wobec wcześniej przewidywanego
1,9%. Spadek ten jest przede wszystkim związany z "silnym spadkiem
popytu wewnętrznego w kontekście redukcji perspektyw dochodu".

Eksport powinien się zwiększyć o 2,2%, co jest wzrostem, choć spowolnionym.
Jednak na rok 2014 portugalski bank centralny przewiduje wzrost o 1,1% PKB i
wzrost eksportu o 4,3%... Więcej

Słowenia: nowy prezes banku centralnego i sektor bankowy w kłopotach
Doradca MFW Bostjan Jazbec powinien zastąpić aktualnego prezesa
słoweńskiego banku centralnego Marko Kranjecia, którego kadencja
upływa w połowie lipca. Jazbeca zaproponował szef państwa Borut
Pahor i jego kandydatura, która zostanie poddana pod głosowanie w
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pierwszym tygodniu kwietnia, została poparta przez większość partii
parlamentarnych. Jeśli chce uniknąć europejskiego planu pomocy, Słowenia musi
znaleźć rozwiązanie dla wyprowadzenia z kryzysu swojego systemu bankowego.
Wysokość wątpliwych wierzytelności będących w posiadaniu słoweńskich instytucji
osiągnęła 7 mld euro, czyli 20% PKB. W 2012 roku deficyt publiczny został
zredukowany do 3,7%, ogłosił 29 marca urząd statystyczny. W 2011 słoweński
deficyt wynosił 6,4%... Więcej

Więcej

Komisja : 
Ochrona marek handlowych

27 marca 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała swoją
propozycję uczynienia prostszym, szybszym, bezpieczniejszym i mniej
kosztownym rejestrowania marek handlowych. Zaproponowana
reforma powinna również umożliwić wspieranie innowacyjności
przedsiębiorstw, przy jednoczesnej ochronie przed podróbkami. Michel

Barnier, unijny komisarz ds. rynku wewnętrznego, podkreślił znaczenie ochrony
"marek handlowych [, które] były pierwszym sukcesem Unii Europejskiej w zakresie
prawa własności intelektualnej". Projekt, który poprawia dwa rozporządzenia i
dyrektywę, dotyczy harmonizacji narodowych procedur, lepszej walki z fałszerstwem,
współpracy między kompetentnymi krajowymi i europejskimi organami oraz
zmniejszenia opłat rejestracyjnych... Więcej

Więcej

Umocnienie Europolu
27 marca 2013 roku unijny komisarz do spraw wewnętrznych Cecilia
Malmstrøm zaprezentowała propozycję Komisji służącą uczynieniu z
Europolu niepodważalnego centrum współpracy i kształcenia
policyjnego. Nowe rozporządzenie przewiduje zwłaszcza, że państwa

członkowskie uczynią więcej, żeby przekazywać swoje dane na szczebel europejski.
Nastąpi również fuzja Europejskiego Kolegium Policyjnego i Europolu celem
uzyskania synergii. Nowy zespół będzie miał swoją siedzibę w Hadze, w Holandii.
Wreszcie, dokument proponuje zwiększyć rolę Parlamentu Europejskiego i
parlamentarzystów narodowych, którzy będą konsultowani podczas wypracowywania
strategicznego programu roboczego Europolu... Więcej

Więcej

Zainicjowanie tablicy wyników wymiaru sprawiedliwości w Unii Europejskiej
27 marca 2013 roku Komisja Europejska przedstawiła nowe narzędzie
porównawcze, którego celem jest zwiększenie skuteczności wymiarów
sprawiedliwości w Unii Europejskiej. Ta "tablica wyników wymiaru
sprawiedliwości w UE" dostarczy obiektywnych, wiarygodnych i
porównywalnych danych dotyczących funkcjonowania wymiarów
sprawiedliwości w 27 państwach członkowskich. Jej celem jest

podniesienie jakości, niezależności i wydajności wymiarów sprawiedliwości, żeby
ożywić wzrost, inwestycje i tworzenie miejsc pracy. Tablica ta wpisuje się w semestr
europejski, objaśniając doroczną analizę wzrostu i zalecenia w zależności od kraju.
Wiceprzewodnicząca Viviane Reding, komisarz UE ds. sprawiedliwości, oceniła:
"Niezależny i wydajny wymiar sprawiedliwości niewątpliwie zwiększa atrakcyjność
inwestycyjną i biznesową kraju"... Więcej

Więcej

CO2 i energie odnawialne: przyszłe starania
27 marca Komisja Europejska zaprezentowała swoje projekty w
zakresie wychwytywania i magazynowania węgla w Europie,
podkreślając, że pozostajemy daleko od wypełnienia celów. Rosnący
udział energii kopalnianych w mixie energetycznym jest wbrew polityce
ochrony klimatu, tak więc należy znaleźć rozwiązanie. Komisja szacuje,

że istnieje margines manewru dla wdrażania tych projektów wychwytywania i
magazynowania oraz że te mogłyby mieć pozytywne skutki w zakresie gospodarki i
ochrony środowiska. Komisja opublikowała swój raport na temat postępów w
dziedzinie energii odnawialnych, w którym podkreśliła, że w większości państw
członkowskich proporcje energii odnawialnych bardzo się zwiększyły, że należy
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kontynuować starania, zwłaszcza w zakresie lądowej produkcji wiatrowej... Więcej

Więcej

Rada : 
Znaleziono porozumienie w sprawie uregulowań sektora bankowego

27 marca 2013 roku Komitet Stałych Przedstawicieli państw
członkowskich (COREPER) potwierdził osiągnięte z Parlamentem
porozumienie w zakresie uregulowań bankowych. Porozumienie to
dotyczy pakietu legislacyjnego służącego umocnieniu regulacji sektora
bankowego, zgodnie ze zobowiązaniami podjętymi w umowie "Bazylea
III". Dotyczy ono zwłaszcza poprawy i dywersyfikacji zasobów własnych,

wymogów płynności, ograniczeń premii dla bankowców oraz poprawy zarządzania i
przejrzystości sektora. Parlament Europejski i Rada powinny przegłosować ten
dokument w kolejnych tygodniach... Więcej

Rada zwraca się o więcej elastyczności w reformie WPR
27 marca 2013 roku Rada Unii Europejskiej opublikowała główne
elementy swojego stanowiska w sprawie reformy wspólnej polityki
rolnej. Co do dopłat bezpośrednich zwraca się o elastyczniejsze środki
czy to odnośnie nowego systemu, celów konwergencji, wysiłków
"zazieleniania" czy wprowadzenia lub nie specyficznej pomocy dla

drobnych lub młodych rolników. Poza tym, z wyjątkiem kilku stref czy produktów
Rada zadeklarowała poparcie dla propozycji Komisji dotyczącej rozwoju wiejskiego i
wspólnego rynku... Więcej

EBI : 
EBI mnoży swoje pożyczki we Włoszech

25 marca 2013 roku podpisany został między Europejskim Bankiem
Inwestycyjnym (EBI), grupą Cassa Depositi e Prestiti oraz pięcioma
włoskimi grupami bankowymi kontrakt na sfinansowanie autostrady

BREBEMI (Brescia-Bergamo-Mediolan). Łącznie na dokończenie 62-kilometrowego
odcinka autostrady między Brescia, Bergamo i Mediolanem przeznaczonych zostanie
1 520 mld euro. Ta nowa infrastruktura umożliwi odciążenie istniejącej lombardzkiej
sieci autostradowej, kluczowej osi systemu transportowego kraju, i w ten sposób
zredukuje czas przejazdu i jego koszt. Dwa dni później EBI przyznało
STMicroelectronics (ST) pożyczkę w wielu walutach na kwotę 350 mln euro. Pomoże
ona największej europejskiej grupie sektora półprzewodników sfinansować wieloletnie
programy badawczo-rozwojowe (RD)... Więcej

Więcej

Bułgaria : 
Bułgaria zwraca się do Brukseli o pomoc w zreformowaniu jej sektora energetycznego

27 marca 2013 roku bułgarski premier i minister spraw zagranicznych
Marin Rajkow udał się do Brukseli, żeby porozmawiać z sekretarzem
generalnym NATO Andersem Foghiem Rasmussenem i
przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van Rompuy'em na
temat bułgarskiej sytuacji politycznej. Poruszono zwłaszcza kwestie

europejskich funduszy i liberalizacji rynków energetycznych, a Rajkow zwrócił się o
ekspertyzę Komisji Europejskiej celem zreformowania sektora energii. Krajowi
bowiem grożą sankcje ze strony Komisji, która powinna sformułować skargę do
Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej na niekompletną transpozycję przepisów
UE związanych z rynkiem energii... Więcej

Cypr : 
Cypr: Harris Georgiades zastępuje Michalisa Sarrisa na stanowisku ministra finansów

2 kwietnia 2013 do dymisji podał się cypryjski minister finansów
Michalis Sarris. Decyzja ta była umotywowana faktem, że do sierpnia
2012 roku zajmował on posadę prezesa banku Laiki, którego
bankructwo zakłada gospodarczy plan ratowania wyspy. Sarris
powiedział, że podjął decyzję o opuszczeniu stanowiska, ponieważ

dochodzenie, wszczęte przez cypryjski rząd dla określenia przyczyn kryzysu
bankowego, ma się zająć okresem, gdy kierował aktualnie likwidowany Laiki.
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Prezydent Republiki Cypru Nicos Anastasiades przyjął jego dymisję. 3 kwietnia na
nowego ministra finansów został namaszczony Harris Georgiades, aktualny minister
pracy. Urząd prezydenta wskazał, że stanowisko ministra pracy zostanie powierzone
wysokiej urzędniczce Ministerstwa Handlu Zecie Emilianidou... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Dla Hollande'a i Rajoya Cypr musi pozostać odosobnionym przypadkiem

26 marca 2013 roku, podczas konferencji prasowej, francuski
prezydent François Hollande i szef hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy
potwierdzili, że plan pomocy dla Cypru, który narzuca wielkim
posiadaczom depozytów znaczące straty, jest wyjątkiem, a nie
modelem do powielania w innych krajach. Wspomnieli również o

"doskonałych" relacjach dwustronnych... Więcej

Francja : 
Wywiad z prezydentem republiki na France 2

28 marca 2013 roku francuski prezydent Francois Hollande bronił
bilansu swoich 10-miesięcznych rządów w wystąpieniu telewizyjnym na
France 2. To jego pierwszy wywiad telewizyjny od września. Szef
państwa starał się wyjaśnić swoją politykę. Przed 8 mln widzów
powtarzał, że "[jego] priorytetem jest zatrudnienie, a [jego]
kierunkiem jest wzrost"... Więcej

Włochy : 
Minister spraw zagranicznych Giulio Terzi podał się do dysmisji

26 marca 2013 roku włoski minister spraw zagranicznych Giulio Terzi
podał się do dymisji, żeby się odciąć się od rządu, który odesłał do Indii
dwóch włoskich wojskowych oskarżonych o morderstwo. Ci ostatni
mieli strzelić 15 lutego 2012 roku do 2 hinduskich rybaków, którzy
zapewniali bezpieczeństwo włoskiemu tankowcowi u hinduskich

wybrzeży, sądząc, że chodzi o piratów. Sprawa ta zatruwa stosunki między dwoma
krajami od ubiegłego roku. Mario Monti, który administruje sprawami bieżącymi do
czasu utworzenia nowego rządu i który został już mocno skrytykowany za tę decyzję,
zabierze głos na ten temat przed parlamentem 3 kwietnia... Więcej

Bersaniemu nie udało się stworzyć włoskiego rządu
Szef Partii Demokratycznej Pier Luigi Bersani ogłosił 28 marca 2013
roku, że nie udało się mu stworzyć rządu, z braku możliwości
zbudowania stabilnej większości parlamentarnej, która by go poparła.
"Dyskusje [z innymi partiami politycznymi] nie powiodły się" -
powiedział Bersani prasie zaraz po spotkaniu z włoskim prezydentem
Giorgio Napolitano. Ten ostatni zrezygnował 30 marca z tworzenia

rządu, preferując utworzenie grup roboczych, aby zmusić partie do współpracy i
wyjścia z politycznego impasu. Zadekretował powołanie z 2 kwietnia "dwóch wąskich
grup osobistości", które powinny poczynić "precyzyjne propozycje programowe",
które mogłyby zostać przyjęte przez większość sił politycznych. Pierwsza grupa
skoncentruje się na reformach polityczno-instytucjonalnych (prawie wyborczym),
druga na środkach społeczno-gospodarczych. Przygotują one raport, który trafi do
Napolitano przed wygaśnięciem jego mandatu 15 maja albo do jego następcy...
Więcej

Więcej

Polska : 
Polska może zorganizować referendum w sprawie przyjęcia euro

26 marca 2013 roku polski premier Donald Tusk powiedział, że mógłby
zaakceptować rozpisanie referendum w sprawie wejścia naszego kraju
do strefy euro, którego chce opozycja, w zamian za jej wsparcie
odnośnie nowelizacji konstytucji. Zmiana konstytucji jest bowiem
konieczna, żeby Polska mogła zastąpić aktualną walutę walutą euro. 28

marca pomysł referendum w sprawie wejścia do strefy euro odrzuciły Łotwa i Litwa...
Więcej
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Więcej

Rumunia : 
Rumuński premier zapełnia tymczasowo wakat w resorcie sprawiedliwości

26 marca 2013 roku rumuński rząd ogłosił, że rumuński premier Victor
Ponta będzie tymczasowo zapełniał wakat w resorcie sprawiedliwości
po nominacji minister Mony Pivniceru do Sądu Konstytucyjnego. Ponta
wskazał, że chciałby zaproponować nowych prokuratorów do
prokuratury generalnej i krajowej prokuratury antykorupcyjnej,

kierowanej od wielu miesięcy przez tymczasowe władze. Doprecyzował, że miał
odbyć na ten temat rozmowy z premierem Traianem Basescu i Najwyższą Radą
Magistratury. Rumunia zobowiązała się do zaostrzenia walki z korupcją wchodząc do
Unii Europejskiej w 2007 roku. W swoim raporcie ze stycznia 2013 roku Komisji
oceniła, że Bukareszt musi jeszcze zrobić wielkie postępy, żeby uzdrowić swój
system sądowniczy i położyć kres korupcji... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Przemówienie Davida Camerona na temat imigracji

25 maja 2013 roku brytyjski premier David Camron wygłosił
przemówienie prezentujące projekty służące zredukowaniu imigracji
obywateli z Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) do
Zjednoczonego Królestwa. Premier wysunął wiele pomysłów, zwłaszcza
zakończenia pomocy dla bezrobotnego imigranta po 6 miesiącach, jeśli

nie ma on żadnej perspektywy zatrudnienia, a także ograniczenia praw imigrantów w
zakresie zapomóg na mieszkanie i dostępu do służby zdrowia. Cameron zapowiedział
również, że grzywny, jakie są wymierzane pracodawcom nielegalnych imigrantów
zostaną podwojone, a na celowniku mogą się także znaleźć właściciele mieszkań.
Wszystkie narzędzia powinny być operacyjne do początku 2014 roku... Więcej

Słowenia : 
Ratyfikacja Traktatu Akcesyjnego Chorwacji do Unii Europejskiej

2 kwietnia 2013 roku słoweński parlament wyraził zgodę na ratyfikację
Traktatu Akcesyjnego Chorwacji do Unii Europejskiej. Za byli wszyscy
obecni deputowani, 82 na 90 parlamentarzystów. "Słowenia jest
szczerze przekonana, że to rozszerzenie UE zapewni stabilność,
demokrację i sukces gospodarczy, wszystkie trzy są w naszym

interesie" - oceniła słoweńska premier Alenka Bratusek. Głosowanie to jest skutkiem
osiągniętego przed miesiącem porozumienia w sprawie sporu między Chorwacją i
Słowenią odnośnie banku Ljubljanska Banka. Sesji parlamentu przypatrywali się
chorwacki premier Zoran Milanovic, a także minister spraw zagranicznych Vesna
Pusic... Więcej

EADS : 
EADS: zmiana zarządzania

27 marca 2013 roku EADS dokonał zmiany skóry - z grupy
kontrolowanej przez trzy europejskie państwa zamienił się w spółkę
swobodnie podążającą za swoimi światowymi ambicjami. Nadzwyczajne
walne zgromadzenie akcjonariuszy w Amsterdamie zaaprobowało
reformę zarządzania grupą, o której zadecydowano w grudniu w

porozumieniu z trzema krajami - Francją, Niemcami i Hiszpanią - które były jej
rodzicami chrzestnymi w 2000 roku. Nowe metoda zarządzania rozwiązuje
skomplikowany pakt akcjonariuszy, który pozwalał rządom decydować o nominacjach
dyrektorów i ciążyć na strategicznych decyzjach grupy... Więcej

Rada Europy : 
Rada Europy zwraca się do Islandii o mocniejsze zwalczanie korupcji

28 marca 2013 roku Grupa Państw Przeciwko Korupcji (GRECO) Rady
Europy opublikowała raport ewaluacyjny na temat środków walki z
korupcją wśród parlamentarzystów, sędziów i prokuratorów w Islandii.

GRECO ujawnia, że w islandzkim społeczeństwie przekształcają się właśnie
nieformalne kontrwładze, podobnie jak koncepcja przejrzystości i korupcji. To
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następstwo bankructwa systemu bankowego w 2008 roku. Grupa cieszy się również z
poprawy przejrzystości procedury nominacji sędziów i tego, że trwa redagowanie
kodeksu postępowania parlamentarzystów. Niemniej, GRECO uważa, że należy
jeszcze poczynić starania w walce z korupcją i konfliktami interesów w parlamencie
oraz w aparacie sądowniczym. W ciągu 18 miesięcy islandzkie władze powinny zdać
sprawozdanie ze środków podjętych celem wdrożenia 10 zaleceń figurujących w tym
raporcie... Więcej

ONZ : 
Nominacja szefa misji dochodzeniowej ds. ewentualnej broni chemicznej

26 marca 2013 roku Organizacja Narodów Zjednoczonych mianowała
szwedzkiego naukowca na kierownika grupy ekspertów mających
przeprowadzić dochodzenie w sprawie ewentualnego użycia broni
chemicznej w Syrii i podjęła decyzję, że zespół ten nie będzie
obejmował obywateli wielkich potęg. I tak, aby doprowadzić do końca

to zadanie, sekretarz generalny ONZ Ban Ki-moon wybrał profesora Ake Sellstroma,
uznanego specjalistę od poważnych wypadków z użyciem substancji chemicznych,
biologicznych, radiologicznych, jądrowych i wybuchowych. Uczestniczył on zwłaszcza
w polowaniu na broń masowego rażenia w Iraku w latach 90-tych XX wieku. 27
marca Sellstrom doprecyzował: "Misja odbędzie się w ciągu dwóch tygodni lub około
tego. To kwestia dni". "Jest dużo pracy przygotowawczej. A potem musimy jeszcze
polegać, że sytuacja bezpieczeństwa pozwoli nam jechać"... Więcej

Więcej

Nagroda L'Oreal-UNESCO 2013
28 marca 2013 roku, podczas ceremonii, która odbyła się w Paryżu, 5
kobiet z 5 kontynentów otrzymało nagrodę L'Oreal-UNESCO 2013, a
także po 100 000 dolarów za ich wkład w badania w zakresie nauk
fizycznych. Wyłonionym przez niezależne i międzynarodowe jury
kobietom pogratulował profesor Ahmed Zeweil (Nagroda Nobla w
dziedzinie chemii w 1999 roku). "Ich pionierskie badania i odkrycia

zmieniły sposób, w jaki myślimy w wielu obszarach nauk fizycznych oraz otworzyły
nowe granice w nauce i technologii" - powiedziała Irina Bokova, dyrektor generalna
UNESCO... Więcej

Eurostat : 
Raport na temat europejskiej demografii

26 marca 2013 roku Eurostat opublikował raport na temat europejskiej
demografii. Populacja nadal się zwiększa, ale również starzeje. W ciągu
20 lat udział osób powyżej 65. roku w populacji zwiększył się z 14 do
18%. Na 1 osobę powyżej 65 lat przypadają 4 w wieku produkcyjnym.

Stopa zawierania małżeństw nadal spada, a rozwodów się zwiększa. We wszystkich
krajach rośnie też liczba dzieci pozamałżeńskich. Osiąga ona średnio poziom 40%...
Więcej

Bezrobocie w Europie nadal rośnie
Według danych, opublikowanych 2 kwietnia 2013 roku przez Eurostat
(Urząd Statystyczny Unii Europejskiej), wyrównana sezonowo stopa
bezrobocia w strefie euro wyniosła w lutym br. 12% i w stosunku do
stycznia była stabilna. W UE stopa bezrobocia wyniosła 10,9%, co jest
wzrostem w porównaniu do 10,8% z poprzedniego miesiąca. W

stosunku do lutego 2012 stopy wzrosły w znaczącym stopniu zarówno w Unii, jak i w
strefie euro. Wtedy było to odpowiednio 10,9% i 10,2%... Więcej

Opracowania/raporty : 
Studium porównawcze na temat społecznej gospodarki rynkowej

Niemiecka Fundacja Bertelsmanna opublikowała wyniki studium
porównawczego na temat stanu społecznej gospodarki rynkowej w 6
państwach Europy, a także w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie.
Badacze porównali te gospodarki uwzględniając różne kryteria,
zwłaszcza konkurencyjność, otwartość rynków pracy i mobilność
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społeczną. Według wyników 1. miejsce zajmuje Szwecja, a za nią są Niemcy (2.) i
Holandia (3.). Francja plasuje się na 7. pozycji przed Hiszpanią (8.)... Więcej

"UE nie, euro tak! Europejskie opinie publiczne wobec kryzysu (2007-2012)"
27 marca 2013 roku Notre Europe opublikowało opracowanie Daniela
Debomy'ego zatytułowane "UE nie, euro tak! Europejskie opinie
publiczne wobec kryzysu (2007-2012)". W świetle ostatnich sondaży
Eurobarometru na temat europejskich obywateli i UE dyrektor
Instytutu Badań nad Opiniami Publicznymi (OPTEM) stwierdza, że
spadek pozytywnych opinii na temat Unii Europejskiej od 2007 roku

uległ wyraźnemu zaakcentowaniu w 2011, aż do ich historycznie niskiego poziomu.
Jednak europejski obywatel wydaje się jeszcze wierzyć, że Unia Europejska może
korzystnie przeciwdziałać kryzysowi. Podobnie, względna większość obywateli
deklaruje jeszcze optymizm co do przyszłości UE. W tym kontekście jednolita waluta
jest nadal popierana przez większość Unii Europejskiej, a przede wszystkim strefy
euro... Więcej

Jakie europejskie polityki wobec Azji Środkowej?
Fundacja na rzecz Stosunków Międzynarodowych i Dialogu
Zewnętrznego (FRIDE) publikuje serię opracowań na temat polityk
rozwiniętych przez niektóre europejskie kraje wobec Azji Środkowej w
momencie, gdy Unia Europejska skonsolidowała swoje relacje z tą
częścią świata. Sukcesywnie analizowane są polityki państw bałtyckich,

Rumunii, Belgii i Luksemburga w zakresie handlu, energii, bezpieczeństwa, pomocy i
wartości promowanych w krajach Azji Środkowej... Więcej

Więcej | Więcej

Ubóstwo w Europie w 2010 roku
Według danych niemieckiego federalnego urzędu statystycznego
Destatis, opublikowanych 27 marca 2013 roku, w 2010 roku blisko
16% osób rezydujących w Niemczech żyło poniżej progu ubóstwa. To
więcej niż we Francji, gdzie proporcje te sięgnęły 14% populacji, ale

mniej niż europejska średnia (16,9%). Francja sytuuje się na takim samie poziomie
co Szwecja. Najniższy odsetek mieszkańców żyjących poniżej progu ubóstwa
znajduje się w Czechach (9,8%), Holandii (11%), Austrii (12,6%), Danii i Słowenii
(13%). Na drugim krańcu zestawienia znajduje się Bułgaria (22,3%), Rumunia
(22,2%), Hiszpania (21,8%) i Grecja (21,4%)... Więcej

Kultura : 
Europejskie Dni Zawodów Artystycznych

Od 5 do 7 kwietnia w wielu europejskich krajach, a zwłaszcza we
Francji, w Hiszpanii, we Włoszech, w Belgii czy Zjednoczonym
Królestwie odbędą się Europejskie Dni Zawodów Artystycznych. Z tej
okazji zorganizowanych zostanie wiele bezpłatnych wydarzeń - wizyty

w warsztatach, demonstracje umiejętności, konferencje, ekspozycje lub dni
otwartych drzwi w ośrodkach kształcenia... Więcej

"Napoleon i Europa": wojna wizerunków w Muzeum Wojska
Od 27 marca do 14 lipca Muzeum Wojska w Paryżu proponuje
skonfrontowanie spojrzeń na europejską epopeję cesarza, wielbionego we
Francji w czasach jego świetności, ale wyśmiewanego, nieznoszonego i
karykaturowanego zagranicą. Na ekspozycji tej, uważanej za
najważniejszą na ten temat we Francji od 200-lecia narodzin
Bonapartego (1969 roku), zestawiono dziesiątki dzieł, rycin oraz

rysunków artystów francuskich i zagranicznych, aby umożliwić zrozumienie, jak
Napoleon Bonaparte w ciągu kilku lat wywrócił do góry nogami europejski krajobraz.
I tak Muzeum Wojska pokazuje całą różnorodność Europy za pośrednictwem
dokumentów i przedmiotów, plebejskich lub wyrafinowanych, śmiesznych czy
akademickich... Więcej

http://www.bertelsmann-stiftung.de/cps/rde/xchg/SID-0E44E1C9-16A2436E/bst_engl/hs.xsl/99673_109748.htm
http://www.notre-europe.eu/media/opinionpubliquecrisezoneeuro-debomy-ne-ijd-mar13.pdf
http://www.notre-europe.eu/media/opinionpubliquecrisezoneeuro-debomy-ne-ijd-mar13.pdf
http://www.fride.org/publication/1113/the-baltic-states-and-central-asia
http://www.fride.org/publication/1113/the-baltic-states-and-central-asia
http://www.fride.org/publication/1114/romania-and-central-asia
http://www.fride.org/publication/1115/belgium-luxembourg-and-central-asia
https://www.destatis.de/EN/PressServices/Press/pr/2013/03/PE13_121_634.html
https://www.destatis.de/EN/PressServices/Press/pr/2013/03/PE13_121_634.html
http://www.craftedshowcase.co.uk/
http://www.craftedshowcase.co.uk/
http://www.musee-armee.fr/ExpoNapoleonEurope/
http://www.musee-armee.fr/ExpoNapoleonEurope/


Wystawa "Chmury. Ulotny świat" w Muzeum Leopolda
Muzeum Leopolda w Wiedniu proponuje do 1 lipca 2013 roku wystawę
"Chmury. Ulotny świat". W ekspozycji pochylono się nad
przedstawieniem chmur od XIX wieku do naszych czasów, prezentując
dzieła europejskich i amerykańskich malarzy oraz fotografów, takich

jak Caspar David Friedrich, William Turner, Claude Monet, Ferdinand Hodler czy
Gustav Klimt. Wystawa podzielona na 12 rozdziałów porusza m.in. tematy
"Stworzenia chmur", "Nieba impresjonistów" czy "Piękna makabry"... Więcej

Eugène Boudin w Muzeum Jacquemart-André
Paryskie Muzeum Jacquemart-André, była siedziba wielkiej burżuazji,
jest pierwszą instytucją od 1899 roku, która organizuje retrospektywną
ekspozycję obrazów, pasteli i akwarel malarza Eugène'a Boudina. Ten,
którego Corot nazwał "królem niebios", a Monet uważał za swojego
mistrza, przemierzył Europę w ciągłym poszukiwaniu światła. Wystawa

idzie śladami twórczości artysty uważanego za jednego z prekursorów impresjonizmu
od rodzinnej Normandii, przez Antwerpię, Dunkierkę, Berck, Bretanię, Bordeaux czy
Lazurowe Wybrzeże po Wenecję. Ekspozycja czynna jest do 22 lipca 2013 roku...
Więcej

British Museum ożywia życie codzienne Pompejów i Herculanum
Do 29 września 2013 roku wystawa w British Muzeum w Londynie
oddaje życie codzienne i brutalną śmierć mieszkańców Pompejów i
Herculanum. Z okazji tej wyjątkowej wystawy wystawiono ponad 250
przedmiotów, z których większość nigdy nie opuściła Włoch. Pozwalają

one zwiedzającym poczuć z bliska życie w imperium rzymskim przed wybuchem
Wezuwiusza, który pochłonął dwa miasta Kampanii w 79 r. przed Chrystusem. W
przedsprzedaży rozeszło się już ponad 60 000 biletów... Więcej

Joana Vasconcelos w Pałacu Narodowym w Lizbonie
Do 25 sierpnia 2013 roku portugalska artystka Joana Vasconcelos
zainstalowała w Pałacu Narodowym Ajuda w Lizbonie 40 dzieł, z
których niektóre nigdy nie były wystawiane w Portugalii. Rzeźby
artystki prowadzą z humorem i przesadą dialog z bogatą dekoracją
królewskich komnat. Goście mogą w nich odkryć zwłaszcza "Marilyn",

ogromną parę szpilek wyprodukowanych na bazie garnków i pokrywek czy
"Niezależne czerwone serce", zaskakujące trompe-l'oeil z plastikowych sztućców...
Więcej

Kalendarz :

4
kwie.

4 kwietnia 
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów EBC

7
kwie.

7 kwietnia 
Wybory prezydenckie - Czarnogóra

10
kwie.

10-11 kwietnia 
Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych G8

14
kwie.

14 kwietnia 
Chorwacja
Wybory europejskie

http://www.leopoldmuseum.org/en/exhibitions/49/clouds
http://www.leopoldmuseum.org/en/exhibitions/49/clouds
http://www.expo-eugeneboudin.com/en/node/1072
http://www.expo-eugeneboudin.com/en/node/1072
http://www.expo-eugeneboudin.com/en/node/1072
http://www.expo-eugeneboudin.com/en/node/1072
http://www.britishmuseum.org/whats_on/exhibitions/pompeii_and_herculaneum.aspx
http://www.britishmuseum.org/whats_on/exhibitions/pompeii_and_herculaneum.aspx
http://www.pnajuda.imc-ip.pt/
http://www.pnajuda.imc-ip.pt/
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :
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